²³ D. 39 s. 1 n. 1.3. Cf. *De gratia*, l. 6 c. 12.

²⁴ *Ibid.*, s. 3 n. 3.

²⁵ D. 63 s. 2 n. 6. 10s. D. SOTO, *In 4 sent.*, d. 11 q. 2 a. 3. VALENCIA, *In 3 d. 7 punct. 1. P. LEDESMA*, O. P., *Suma de los sacramentos* (1598), De la Eucaristía c. 10 p. 74s. VÁZQUEZ, d. 205 c. 3s. LUGO, d. 12 s. 1. CH. PESCH, S. I., *Praelectiones Dogmaticae* 6 (Freiburg im Br. 1914) n. 800.

cumque est nutritio seu additio sine remissione, necesse est fieri augmentum»²⁶.

Es importante notar esta idea; la función característica de la Eucaristía es el aumento de la gracia por sí mismo o en cuanto tal sin un fin primario ulterior. Lugo lo afirmaría después con gran vigor: «Effectum augendi gratiam esse proprium Eucharistiae in sensu formali: hoc est, per se et ex vi propriae significationis... Eucharistia... per se et ex vi propriae significationis ordinatur ad augendam substantiam vitae spiritualis...; respicit ergo immediate et per se ipsum augmentum gratiae... Ordinatur... ad ipsum augmentum sub ratione augmenti...»²⁷. Por tanto, según Suárez, se ordena de primera intención y directamente a alimentar la caridad en cuanto tal y por su propia perfección sin otro fin primario: «Ad nutriendam charitatem propter solam maiorem perfectionem eius», o como le glosará Franzelin: «Ad unionem charitatis propter se ipsam»²⁸.

Es verdad que también aumentan la gracia los demás sacramentos de vivos, como la Confirmación, destinada a aumentar la vida espiritual, pero no se ordenan, dice Suárez, primaria y directamente a aumentar la gracia por sí misma, sino a otros efectos, para cuya consecución aumentan la gracia: «Reliqua sacramenta vivorum non ordinantur per se primo et directe ad nutriendam charitatem propter solam maiorem perfectionem... sed ordinantur ad speciales effectus, propter quos conferunt... aliquod augmentum gratiae». Lugo insiste: «Illa sacramenta... non... ordinari ad illud augmentum gratiae praecise ut augmentum est, sistendo ibi, sed quatenus est principium talium actuum» («qui supponunt vitam»). Y mejor aún Franzelin: «Sacramenta vivorum pertinent quidem ad gratiae augmentum, sed velut propter aliud et ad finem peculiarem a charitate distinctum... Christus in Eucharistia ut cibus... ad perficiendam vitam et unionem charitatis. Ideo etiam in hoc sacramento est unionis per charitatem velut intimum centrum, ad quod quodammodo radii aliorum sacramentorum diriguntur, dum unio cum Christo in aliis sacramentis praeparat ad consummationem unionis in hoc sacramento...»²⁹.

Pues bien, si propio de la gracia y caridad es unirnos con Dios y la Eucaristía de primera y directa intención se ordena a ellas por sí mismas y ellas en definitiva resumen su efecto en nosotros, es que se intenta su aumento, como medio de unirnos con Cristo: «Dico... hoc sacramentum per se ex propria institutione conferre gratiae augmen-